РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2019 года                                №  160                                 п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление
от 10.12.2018г. №174 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры и спорта»»
[bookmark: _GoBack](предыдущее изменение от 10.12.2019 №151)

В соответствии с Постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 23.11.2018 № 168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 10.12.2018 № 174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта»  следующие изменения:
1.1. В Приложение №1 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 10.12.2018 №174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта» в паспорте муниципальной программы Тарасовского сельского поселения раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы
	Общие затраты на реализацию муниципальной
Программы в 2019-2030 годах за счет всех источников финансирования -17533,5 тыс. руб.:
2019- 5097,5 тыс. руб.;
2020- 4436 тыс. руб.;
2021- 4000,0 тыс. руб.;
2022- 4000,0 тыс. руб.;
2023 – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 0,0 тыс. руб.;
2025 – 0,0 тыс. руб.;
2026 – 0,0 тыс. руб.;
2027 – 0,0 тыс. руб.;
2028 – 0,0 тыс. руб.;
2029 – 0,0 тыс. руб.;
2030 – 0,0 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 – 0,0 тыс. руб.;
2020 - 0,0 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 -0,0 тыс. руб.;
2024 - 0,0 тыс. руб.;
2025 - 0,0 тыс. руб.;
2026 - 0,0 тыс. руб.;
2027 – 0,0 тыс. руб.;
2028– 0,0 тыс. руб.;
2029– 0,0 тыс. руб.;
2030– 0,0 тыс. руб.;
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019-0,0 тыс.руб.;
2020-0,0 тыс. руб.;
2021-0,0 тыс. руб.;
2022-0,0 тыс. руб.;
2023-0,0 тыс. руб.;
2024-0,0 тыс. руб.;
2025-0,0 тыс. руб.;
2026-0,0 тыс. руб.;
2027- 0,0 тыс. руб.;
2028 -0,0 тыс.руб.;
2029 – 0,0 тыс.руб.;
2030- 0,0 тыс. руб.;
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования подпрограммы, составляют 17533,5 тыс. рублей, в том числе:
2019-5097,5 тыс.руб.;
2020-4436,0 тыс. руб.;
2021-4000,0 тыс. руб.;
2022-4000,0 тыс. руб.;
2023-0,0 тыс. руб.;
2024-0,0 тыс. руб.;
2025-0,0 тыс. руб.;
2026-0,0 тыс.руб.;
2027-0,0 тыс. руб.;
2028-0,0 тыс.руб.;
2029-0,0 тыс.руб.;
2030-0,0 тыс.руб.;
Средства из внебюджетных источников составляют 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019-0,0 тыс.руб.;
2020-0,0 тыс. руб.;
2021-0,0 тыс. руб.;
2022-0,0 тыс. руб.;
2023-0,0 тыс. руб.;
2024-0,0 тыс. руб.;
2025-0,0 тыс. руб.;
2026-0,0 тыс.руб.;
2027-0,0 тыс.руб.;
2028- 0,0 тыс. руб.;
2029-0,0 тыс.руб.;
2030-0,0 тыс.руб.;

1.2.      В Приложении №1 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 10.12.2018 №174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта» «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры и спорта»» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие культуры и спорта»
муниципальной программы Тарасовского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»

	Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2019-2030 годах за счет всех источников финансирования –  17533,5  тыс. руб.:
2019 год –    5097,5  тыс. руб.;
2020 год –    4436,0  тыс. руб.;
2021 год –    4000,0 тыс. руб.;
2022 год –    4000,0  тыс. руб.;
2023 год –    0,0  тыс. руб.;
2024 год –    0,0  тыс. руб.;
2025 год –    0,0  тыс. руб.;
2026 год -     0,0 тыс. руб.;
2026 год -     0,0 тыс. руб.;
2027 год -     0,0 тыс. руб.;
2028 год -      0,0 тыс. руб.;
2029 год -      0,0 тыс. руб.;
2030 год -      0,0 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования подпрограммы, составляет
0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования  подпрограммы составляют 17533,5 тыс. рублей.
2019 год – 5097,5 тыс. рублей;
2020 год – 4436,0 тыс. рублей;
2021 год – 4000,0 тыс. рублей;
2022 год – 4000,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
Средства из внебюджетных источников составляют
0,0 тыс. рублей, их них:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год –0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год -  0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;»

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта» изложить в редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
 «Развитие культуры и спорта»
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
 Тарасовского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и спорта»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  <1>(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	Развитие культуры и спорта
	Администрация Тарасовского сельского поселения, МБУК «Россошанский СДК»
	17533,5

	5097,5
	4436,0
	4000,0
	4000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК «Россошанский СДК»
	17533,5

	5097,5
	4436,0
	4000,0
	4000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение условий для развития на территории Тарасовского сельского поселения физической культуры и организация проведения спортивных мероприятий поселения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par866]
[bookmark: Par867]
<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: Par868]            Х – отсутствует код бюджетной классификации.»

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта» изложить в редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе
 «Развитие культуры и спорта»
РАСХОДЫ
областного бюджета, местного бюджета
 на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и спорта»
	Статус
	Наименование государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры и спорта»
	всего
	5097,5
	4436,0
	4000,0
	4000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5097,5
	4436,0
	4000,0
	4000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Подпрограмма 1

	«Развитие культуры и спорта»

	всего
	5097,5
	4436,0
	4000,0
	4000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5097,5
	4436,0
	4000,0
	4000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 01.01.2020 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения                                     А.В.Бахаровский